令和５年９月２９日

北九州市産業経済局

報道機関各位

『第４５回 大京都展』主催者が産業経済局長を表敬訪問！

～本市主催「発酵 JAPAN2023」と連携してイベント PR を行います～

１０月４日（水）から井筒屋本店で開催される大京都展のＰＲのため、京都府物産協

会会長や舞妓等関係者が、以下のとおり北九州市産業経済局長を表敬訪問します。

ご多忙のこととは存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和５年１０月３日（火）１４：００～１４：２０

２ 場所 北九州市本庁舎５階 プレゼンルーム（北九州市小倉北区城内１－１）

３ 出席者

（１）公益社団法人 京都府物産協会

会 長 角田 潤哉（かくだ じゅんや）様

理 事 山本 晃嗣（やまもと こうじ）様

（２）舞 妓 もみ智 （もみとも）様

（３）株式会社 井筒屋

本店統括部営業推進担当 主管       森本 瑞江（もりもと みずえ）様

営業企画部営業企画担当（広報担当）主任 松田 享子（まつだ きょうこ）様

（４）北九州市

北九州市産業経済局長        池永 紳也

北九州市産業経済局地域経済振興部長 森永 康裕

４ 訪問の目的

  ① 井筒屋本店で開催される大京都展（１０月４日～１０月１０日）のＰＲのため。

   （京都府物産協会創立６０周年記念）

  ② 「大京都展」と同時期開催の「発酵 JAPAN2023」（９月１３日発表済み）が

連携し、イベントＰＲを行うことを周知するため。

５ 次第

（１）局長挨拶

（２）「大京都展」事業説明

（３）歓談

（４）記念撮影

６ （公社）京都府物産協会について

・扇子・お香・和装用品・宇治茶・漬物・和菓子等を扱うお店（１５６社）で構成。

・京都府内の伝統産業製品や文化・観光を国内外に宣伝・紹介（全国各地の百貨店で

「京都展」を開催。）
 【問い合わせ先】

産業経済局商業・サービス産業政策課

担当：楠本、熊丸

電話：０９３－５８２－２０５０

舞妓さんも

出席します！